[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
от 1 октября 2008г.

№397
О тарифах на оказание платных услуг населению по содержанию и ремонту жилого фонда на 2008 год
Для улучшения обслуживания населения, повышения качества обслуживания жилищных услуг, упорядочивания тарифов на оказание платных услуг населению района постановляю:
1. [image: image1.png]

Утвердить  тарифы  на  оказание   платных   услуг  населению   по
содержанию и ремонту жилого фонда на 2008 год (прилагаются).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Яковлевского района по строительству,
транспорту, ЖКХ и ТЭК Канищева С.М.
И.Бойченко
Глава администрации Яковлевского района
Утверждены постановлением главы администрации муниципального района «Яковлевский район»
от 1 октября 2008 года №397
ТАРИФЫ
на оказание платных услуг населению по содержанию и ремонту жилья на 2008 год. (без стоимости материалов и рентабельности)
	JVa п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Цена, руб.
	Обоснование:
ТНВ на работы по текущему ремонту жилого фонда

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Установка счетчика по воде
	1 шт.
	878-65
	хронометраж

	2
	Смена отдельных участков труб Д 32 мм холодного и горячего водоснабжения на сварке
	м/п.
	128-00
	3.4.1.
t

	3
	Смена отдельных участков труб Д 15 мм холодного и горячего водоснабжения на сварке
	м/п.
	100-70
	3.4.1.

	4
	Смена отдельных участков внутренних чугунных канализационных выпусков
	м/п.
	76-28
	3.4.2.

	5
	Замена внутренних стальных трубопроводов на многослойные металлополимерные трубы Д до 20 мм
	10 м/п.
	4208-68
	3.4.1.

	6
	Замена внутренних стальных трубопроводов на многослойные металлополимерные трубы Д свыше 20 мм
	10 м/п.
	4743-43
	3.4.1.
3

	7
	Смена сгона на сварке Д до 20 мм
	1 шт.
	24-09
	15р-15

	8
	Смена сгона на сварке Д свыше 20 мм
	1 шт.
	34-91
	15р-16

	9
	Смена вентиля
	1 шт.
	33-98
	16р-11

	10
	Смена водозаборного крана
	1 шт.
	22-61
	3.4.5.

	И
	Смена смесителя с душем
	1 шт.
	131-66
	3.4.7

	12
	Смена смесителя без душа
	1 шт.
	114-70
	3.4.7

	13
	Ремонт смесителя без снятия с места (с душем)
	1 шт.
	20-82
	3.4.10.

	14
	Ремонт смесителя без снятия с места (без душа)
	1 шт.
	15-06
	3.4.10.

	15
	Смена умывальника со смесителем
	1 шт.
	116-69
	3.4.29

	16
	Смена умывальника без смесителя
	1 шт.
	67-87
	3.4.29

	17
	Смена сифона (на пластмассовом трубопроводе)
	1 шт.
	24-40
	3.4.30

	18
	Смена сифона (на чугунном трубопроводе)
	1 шт.
	41-95
	3.4.10

	19
	Смена ванны
	1 шт.
	302-04
	3.4.32.

	20
	Смена унитаза (высоко расположенный бачок)
	1 шт.
	92-88
	3.4.33.

	21
	Смена унитаза (бачок «Компакт»)
	1 шт.
	161-54
	3.4.33.

	22
	Укрепление расшатанного унитаза
	1 шт.
	37-16
	3.4.16.

	23
	Смена резиновых манжет унитаза (бачок высокорасположенный)
	1 шт.
	33-12
	3.4.37.

	24
	Смена резиновых манжет унитаза (бачок «Компакт»)
	1 шт.
	94-31
	3.4.37.

	25
	Смена высокорасположенного смывного бачка
	1 шт.
	80-08
	3.4.34.

	26
	Смена смывной трубы высокорасположенного смывного бачка
	1 шт.
	78-05
	3.4.35.

	27
	Смена смывного бачка типа «Компакт»
	1 шт.
	64-83
	3.4.36.

	28
	Смена шарового крана смывного бачка
	1 шт.
	17-23
	3.4.40.

	29
	Смена поплавка смывного бачка
	1 шт.
	12-88
	3.4.40.

	30
	Смена кронштейнов под смывным бачком
	1 шт.
	58-16
	3.4.41.

	31
	Смена кронштейнов под умывальником
	1 шт.
	42-72
	3.4.41.

	32
	Подчеканка раструбков канализационных труб Д до 50 мм
	1 шт.
	33-01
	3.4.21.

	33 .
	Смена душа на гибком шланге
	1 шт.
	12-93
	ЗАЛЗ.

	34
	Переборка секций радиаторного блока
	1 шт.
	58-73
	3.4.42.

	35
	Добавление секций к радиаторному блоку
	1 шт.
	47-82
	3.4.43.

	36
	Смена радиаторных блоков
	1 шт.
	92-30
	3.4.44.

	37
	Устранение течи из гибких подводок
	1 шт.
	19-37
	3.4.12.

	38
	Притирка запорной арматуры без снятия с места
	1 шт.
	18-65
	3.4.8.

	39
	Устранение течи сальника излива
	1 шт.
	11-48
	3.4.11.

	40
	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках
	1 место
	26-56
	3.4.3.

	41
	Смена прокладки в соединении душа со смесителем (на гибком шланге)
	1 шт.
	15-06
	3.4.10.

	42
	Смена прокладки в соединении душа со
смесителем (на душевой трубке)
	1 шт.
	17-94
	3.4.10.

	43
	Прочистка и промывка сифонов санитарных приборов (чугунные)
	1 шт.
	24-40
	3.4.15.

	44
	Прочистка и промывка сифонов санитарных приборов (пластмассовые)
	1 шт.
	30-14
	3.4.15

	45
	Устранение засоров внутренних
канализационных трубопроводов и санитарных приборов (трубопроводы)
	1 пролет
	46-84
	3.4.20.

	46
	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов и санитарных приборов (санитар, прибор.)
	1 прибор
	55-60
	3.4.20.

	47
	Смена мойки
	1 шт.
	73-22
	3.4,28

	48
	Подготовительные работы при производстве сантехнических абот
	0,5 час
	40-39
	Калькуляция

	49
	Пробивка отверстий ж/бетонных потолках
	1 отв.
	40-14
	ТЕР 46-03-10-5

	50
	Пробивка отверстий ж/бетонных стенах и полах
	1 отв.
	28-59
	ТЕР 46-03-
10-2

	51
	Пробивка вентиляционных отверстий
	1 час
	80-77
	Калькуляция

	52
	Перекрытие и открытие стояков в жилых домах при производстве работ строительными организациями

	210-00
	Калькуляция

	53
	Вызов плотника на дом
	1 час
	87-05
	Калькуляция

	54
	Транспортные расходы - МТЗ-80
	0,8 час
	227-02
	Калькуляция

	55
	Замена полотенцесушителя
	1 шт.
	540-43
	Калькуляция

Заместитель главы района по строительству, ЖКХ, транспорту и ТЭК

С.М.Канищев